

خبر

لیست هانگزو نهایی شد

ترکیب یک نفره تیر و کمان

بیست و پنجمین نشست هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک به صورت فوق‌العاده برگزار شد. سید مناف هاشمی دبیر کل کمیته و سخنگوی هیأت اجرایی در خصوص این نشست فوق‌العاده گفت: «در آخرین نشست ستاد عالی که با حضور وزیر ورزش و جوانان، معاونین وزارتخانه و مسئولین کمیته ملی المپیک و پارالمپیک برگزار شد، سرپرست وزارت ورزش اعلام کرد بهتر است تصمیمات مربوط به کاروان ورزشی ایران در بازی‌ها و کمیته ملی المپیک در خود کمیته و توسط اعضای هیأت اجرایی گرفته شود که به همین منظور و در راستای اعمال سیاست‌های وزیر ورزش، نشست فوق‌العاده هیأت اجرایی برگزار شد.» دبیرکل کمیته ملی المپیک با اشاره به فرارسیدن جلسه نهایی ثبت نام لیست کاروان ایران و اعلام نهایی اعضای کاروان ورزشی کشورمان ادامه داد: «در رشته وزنه‌برداری با ۱۰ وزنه‌بردار (۷ وزنه‌بردار آقا و ۳ وزنه‌بردار خانم)، در رشته ژیمناستیک با هماهنگی خانم اینچه درگاهی و به تعداد ورزشکارانی که لایسنس دارند به بازی‌ها اعزام می‌شوند. در رشته اسکیت مقرر شد در مواد فری‌استایل و سرعت در دو گروه آقایان و بانوان با ظرفیت پیشنهادی فدراسیون اعزام شوند. همچنین مقرر شد در سه رشته بدمینتون، تنیس خاکی و تیراندازی با کمان هر کدام یک نفر از لیست اولیه (لانگ لیست) در صورت موافقت ستاد برگزاری بازی‌ها به این رشته‌ها اضافه شوند.»

تنیس روی میز
قهرمانی آسیا

شکست مردان نهمی بانوان

بیست و ششمین دوره رقابت‌های تنیس روی میز قهرمانی آسیا در کره جنوبی، با برگزاری دیدارهای مرحله یک‌چهارم نهایی بخش مردان پیگیری شد.

در یکی از مهم‌ترین دیدارهای این مرحله تیم مردان ایران به مصاف چین تایپه، نایب قهرمان دوره قبلی رفت و با نتیجه ۳ بر ۲ شکست خورد و از صعود به نیمه نهایی باز ماند. تیم ایران با ترکیب نیما و نوشاد عالمیان و امیرحسین هدایی در این مسابقه حاضر شده بود. این یکی از بهترین فرصت‌ها برای تاریخ‌سازی و کسب مدال تیمی آسیا بود، زیرا ایران با تیمی بازی کرد که نفر اول خود یعنی «لین یون جو» نفر ۹ رنکینگ دنیا را در اختیار نداشت. ضمن اینکه تیم‌های چین، کره جنوبی و ژاپن نیز در سمت دیگر جدول بودند و ایران در صورت برتری در این مسابقه، در نیمه نهایی با هند روبه‌رو می‌شد. ملی‌پوشان تنیس روی میز کشورمان برای کسب مقام‌های پنجم تا هشتم به مصاف سنگاپور می‌روند. همچنین در این مسابقات تیم تنیس روی میز بانوان ایران در رده نهم مسابقات قهرمانی آسیا قرار گرفت.

سومی فرنگی کاران ایران در مسابقات ناشنوایان جهان

فرنگی کاران جوان ناشنوا از صبح دیروز - دوشنبه ۱۳ شهریور ماه - در پنجمین دوره مسابقات قهرمانی جهان کشتی آزاد و فرنگی ۲۰۲۳ ناشنوایان در بیشکک قرقیزستان به مصاف حریفان خود رفتند و در پایان با کسب ۳ مدال طلا و ۱ مدال نقره پس از تیم‌های ترکیه و قزاقستان بر سکوی سوم ایستادند.

درهاکی لژیونر داریم

قدیمی: به هر فوتبالیست ۲ میلیارد بدهند، نه ۲۰ میلیارد

بهرام قدیمی یکی از مدیران با سابقه ورزش کشور محسوب می‌شود. مدیری که سال‌ها ریاست ورزش دانشگاه آزاد را بر عهده داشت و در حال حاضر هم ریاست فدراسیون هاکی را بر عهده دارد. با او گفت‌وگویی انجام دادیم. در این گفت‌وگو قدیمی از هر دری سخن گفت.

آرش عبدی
روزنامه‌نگار

تیم ملی هاکی روی چمن مردان ایران کار بزرگی کرد و توانست به دسته اول آسیا صعود کند. این رشته در ایران چقدر سابقه دارد؟ هاکی روی چمن بانوان حدود دو سال است که در ایران فعالیت می‌کند. در مردان هم سال‌ها پیش فعالیت آن آغاز شده اما این فعالیت به طور مداوم نبوده است. چون به فدراسیون هاکی بودجه ناچیزی داده می‌شد. مرحوم شفیع که سال‌ها رئیس فدراسیون هاکی بود هم تنها در هاکی داخل سالن فعالیت می‌کرد. ما در هاکی

داخل سالن سوم جهان هستیم و در هاکی روی چمن توانستیم از دسته دوم آسیا به دسته اول صعود کنیم. جالب اینکه پیش از این هیچ وقت در دسته دوم هاکی روی چمن آسیا شرکت نکرده بودیم. بازیکنان تیم ملی هاکی روی چمن از این رشته درآمدی هم دارند؟ ما در تیم ملی هاکی روی چمن چندین لژیونر داریم که یکی از آنها در هامبورگ آلمان بازی می‌کند و برخی دیگر از بازیکنان هم در تیم‌های ترکیه‌ای حضور دارند. در ایران هاکی روی چمن داریم؟ ما امسال مسابقات هاکی روی چمن قهرمانی کشور را برگزار کردیم و قصد داریم لیگ این رشته را هم راه‌اندازی

کنیم. البته لیگ هاکی داخل سالن را داریم که شرایط بسیار خوبی دارد. در خصوص مدیران غیرورزشی که ریاست فدراسیون‌ها را بر عهده می‌گیرند انتقادهای زیادی می‌شود. شما چه نظری درباره این انتقادها دارید؟ اگر مدیر توانمندی به عنوان رئیس فدراسیون انتخاب شود این مسأله چه ایرادی دارد؟ اینکه بخواهیم حضور مدیران را در ورزش محدود کنیم کار درستی نیست. رئیس فدراسیون در وهله اول باید بتواند پول به فدراسیون تحت مدیریت خود تزریق کند. در ورزش دنیا هم پول حرف اول را می‌زند. مثلاً اگر جام جهانی فوتبال را به قطر دادند به این خاطر نبود که امیر قطر

را دوست داشتند؛ بلکه چشم‌شان به جیب امیر قطر بود. برخی از رؤسای فدراسیون‌ها مانند سجاد انوشیروانی، علیرضا دبیر و جواد داوری که سابقه ورزش حرفه‌ای دارند توانستند عملکرد موفقی داشته باشند؟ عملکرد آنها را باید در بازی‌های آسیایی دید. البته بسکتبال عملکرد ضعیفی در جام جهانی داشت و از آخر تیم دوم مسابقات شد. شما نسبتی با سعید فائقی هم دارید. بله او پسر عمه من است. پس حضورتان در ورزش از طریق او بوده؟ نه. کسی برای من پارتی بازی نکرده

است. زمانی که به عنوان رئیس ورزش دانشگاه آزاد منصوب شدم یک اتاق دو در دو به من تحویل داده شد. در خصوص پسرعمه‌ام هم او مدیر توانمندی بوده و الان هم به من مشاوره می‌دهد. پسر فائقی هم در امور بین‌الملل به ما کمک می‌کند و توانسته مربیان خارجی خوبی را پیدا کند. شما جزو مدیران خوش‌صحت ورزش ایران هستید و مدیران ورزش به شما و صحبت‌هایتان علاقه زیادی دارند. دلیل این محبوبیت چیست؟

چون من آدم سالمی هستم و هیچ وقت در پشت پرده چیزی نداشتم. ضمن اینکه آذری زبان هستم و شاید این لهجه من در محبوبیت‌م نقش دارد. (باخنده)

آینده مدیریتی‌تان را کجا می‌بینید؟ دوست دارید روزی به عنوان وزیر ورزش یا رئیس کمیته ملی المپیک فعالیت کنید؟

شما به بیوگرافی من نگاه کنید. من استاد تمام دانشگاه هستم و همه مدارج علمی را طی کرده‌ام. خودم نباید دنبال این باشم که وزیر ورزش یا رئیس کمیته ملی المپیک شوم. اگر می‌خواهند در این نهادها فعالیت کنم باید دنبال‌م بیایند.

سؤال آخر اینکه شما هم جزو رؤسای فدراسیون‌هایی هستید که از توجه بیش از حد به فوتبال گلایه دارید؟

ببینید هر بازیکن فوتبال ایران که در لیگ کشور بازی می‌کند نهایتاً ۲ میلیارد می‌ارزد، نه ۲۰ میلیارد. این همه به فوتبال پرداختند؛ اما جام جهانی ۶ گل از انگلیس دریافت کرد. پولی که همه فدراسیون‌ها به جز کشتی دریافت می‌کنند به اندازه دستمزد ویلموتس نیست.

مصاحبه

مثل حامد حدادی هر ۵۰ سال یکی می‌آید

مصطفی هاشمی: بسکتبال ایران راهش را گم کرده است

تیم ملی بسکتبال ایران با یکی از بدترین نتایج تاریخ خود به کارش در مسابقات قهرمانی جهان پایان داد. این در حالی است که این تیم باید خیلی زود بعد از این نتایج فاجعه‌بار خودش را برای حضور در بازی‌های آسیایی هانگزو آماده کند. تیمی که به لحاظ جسمانی و روانی خسته است و بعید است که با این فرمان در هانگزو هم به موفقیت برسد. هرچند مصطفی هاشمی اعتقاد دارد که این تیم باید تحت هر شرایطی در هانگزو به مدال برسد. هاشمی که خودش در مقطعی هدایت این تیم را برعهده داشت؛ حالا اعتقاد دارد که بسکتبال ایران در مسیر اشتباهی قدم برمی‌دارد و با این روندی که طی می‌شود، پیش‌بینی ۵ ماه آینده هم خیلی دشوار نیست: «می‌توانم از همین حالا پیش‌بینی کنم که ۵ ماه دیگر چه چیزی در انتظار بسکتبال ایران است. اگر نسبت به بسکتبال ایران عرق داریم، باید خیلی زود مسیر درست را پیدا کنیم.»

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

آقای هاشمی عملکرد تیم ملی بسکتبال در قهرمانی جهان را چطور ارزیابی می‌کنید؟

چطور باید ارزیابی کنم؟ کسی هست که از این تیم تعریف کند که من نفر دوم باشم و از عملکردش تمجید کنم؟ تیم ملی بسکتبال به لحاظ فنی عملکرد بسیار بدی داشت و باید دید که چرا به این روز افتاده است. البته بخشی از مشکلات مشخص است؛ نسلی تغییر کرده و طبیعی است که بعضی از مشکلات به وجود آمده باشد اما اینکه می‌گویند جوانگرایی شده، ایداً چنین اتفاقی در این دوره رخ نداده است. یعنی جوانگرایی مربوط به گذشته است؟

بله از مدت‌ها پیش جوانگرایی در تیم ملی استارت خورد و به الان مربوط نیست. بنابراین مشکلات تیم ملی را باید در جای دیگر جست‌وجو کرد. تیمی که با مشکلات زیادی روبه‌رو است و باید دنبال چرایی این مشکلات بگردیم.

چرا؟ شما به عنوان کسی که سال‌ها در این رشته فعالیت کردید، حتماً جواب سؤال را بهتر می‌دانید.

بسکتبال ما مدتی است که راهش را گم کرده و عملکرد فنی تیم اشتباه است. باید بگردیم و دلایل آن را پیدا کنیم. باید ببینیم که مشاوره‌ها غلط بوده یا چه اتفاقی رخ داده که ما در این مسیر اشتباه افتادیم. بعید می‌دانم که منافع کشور و منافع بسکتبال این اجازه را بدهد که ما به این مسیر اشتباه ادامه بدهیم. شما چرا نمی‌شکافید که چه اشتباهی رخ داده؟ این مدتی که می‌گویید از چه زمانی بود؟

آدمی نیستیم که در تله شما بیفتیم. بسکتبال فقط به یک سرمرپی خلاصه نمی‌شود که حالا همه مشکلات هم به او مربوط شود. نمی‌توانیم تقصیرها را متوجه مدیر بدانیم. بسکتبال ما مسیرش را اشتباه انتخاب کرده و بسکتبال فقط تیم ملی بزرگسالان نیست. استان‌ها را داریم و تیم‌های پایه را داریم. لیگ را داریم و واقعیت این است که در تمامی این موارد مسیر اشتباه طی شده و باید یک تصمیم کلی برای بسکتبال اتخاذ شود.

ولی الان این موضوع مطرح است که توان فنی بسکتبال همین بوده.

بهترین تیم را بجز جمشیدی و زنگنه برای جام جهانی انتخاب کردیم. حتماً باید لبنان و ساحل عاج را شکست می‌دادیم.

حتماً باید به برزیل و فرانسه با اختلاف نزدیک می‌باختم و صددرصد اعتقاد دارم که باید در هانگزو با همین تیم مدال بگیریم. متأسفانه ما در چند ماه اخیر خیلی هزینه دادیم که برخی نباشند. در حالی که همه دشمن بسکتبال نیستند و اگر حرفی زده می‌شود از سر لسوزی است؛ نمی‌توانیم بنشینیم و ببینیم که بسکتبالی که برای ساخته شدن آن خیلی افراد زحمت کشیده بودند، در حال از بین رفتن است.

ولی هنوز ما جواب سؤال قبلی را نگرفتیم؛ افول بسکتبال ایران از چه زمانی آغاز شد؟

از سال ۹۳ بسکتبال رویه افول گذاشت. البته اواسط دهه ۹۰ و اواخر همان دهه کمی اتفاقات خوب افتاد اما واقعیت این بود که از همان سال لیگ ضعیف شد و کار سازندگی هم متوقف شد. باید نگاه به بسکتبال عوض شود و تصمیمات کلان برای این ورزش گرفته شود. جزی به جزی مسائل فنی اشتباه بوده که باید تغییر کند و گزینه اوضاع بدتر هم می‌شود. باید دید این مسأله را مجموعه مدیریت فدراسیون می‌پذیرد یا نه.

امیدوارم که بپذیرند اشتباه بوده و باید در صدد رفع مشکلاتی که وجود دارد، باشند. اگر سال ۸۶ که بسکتبال ایران

قهرمان آسیا شد به دنبال پشتوانه‌سازی بود، الان با بسیاری از مشکلات روبه‌رو نمی‌شدیم.

پشتوانه برای نسلی که شاید آخرین نرفش هم همین حامد بود.

این نسل خیلی برای بسکتبال ایران افتخار آفریدند. رأس آنها صمد نیکخواه بهرامی و حامد حدادی بودند اما واقعاً نتوانستیم برای آنها جایگزین بسازیم. به موفقیتی که آنها رقم می‌زدند دلخوش کردیم و باعث شد یادمان برود که روزهایی بدون آنها را خواهیم داشت. هر چند که اعتقاد دارم همین الان هم بدون حامد می‌توانیم حرف‌هایی برای گفتن داشته باشیم به شرطی که از داشته‌های‌مان خوب استفاده نوب.

خود قابل بحث است. بهتر نبود که بماند بعد از بازی‌های آسیایی برود؟

این را باید خود حامد انتخاب می‌کرد. باید دید از نظر جسمانی آماده بوده یا نه. حامد آسیب‌دیدگی داشت و باید دید می‌توانسته در این چند ماه کنار تیم ملی باشد یا نه. ضمن اینکه از نظر ذهنی هم مهم است که ببینیم می‌تواند به تیم کمک کند یا نه؟

ولی خداحافظی حامد حسرت بزرگی برای تیم ملی بسکتبال است.

حتماً همین‌طور است. حامد حدادی تکرار نشدنی است. هر ۵۰ سال یک بار یکی مثل حامد که ۲ متر و ۱۸ سانتی‌متر قد داشته باشد، در ورزش می‌درخشد. البته در ورزشی که برنامه برای آینده ندارد. اگر در سال ۸۶ با برنامه حرکت می‌کردیم الان دوتا حامد حدادی دیگر داشتیم.

یکی از مشکلاتی که اینجا وجود دارد، استفاده نکردن از ستاره‌ها بعد از خداحافظی از دنیای قهرمانی است. برای حامد چه پیشنهادی دارید؛ ورود به عرصه مربیگری یا مدیریت؟

در این سال‌ها همیشه خوشحال بودیم که یکی مثل حامد حدادی را داشتیم و واقعاً الان سخت است که او را در ترکیب



تیم ملی نداشته باشیم. در عین حال باید با این واقعیت هم کنار بیایم که قهرمانان بزرگ ورزش هم به خط پایان دوران خود می‌رسند. حالا حامد هم خودش باید تصمیم بگیرد که بعد از دوران قهرمانی چه تصمیمی می‌گیرد. او می‌تواند مربی بزرگی شود و به بسکتبال کمک کند.

در عرصه مدیریت چطور؟

ورود به عرصه مدیریت کمی سخت است و دشواری‌های خاصی دارد اما باید دید علاقه حامد به کدام بخش است. باید کمی منتظر ماند و عرق مسابقاتی که رفته خشک شود و بعد در این باره به او کمک کرد. اما حامد برند بسکتبال است و می‌توان در سطح بین‌الملل از او استفاده کرد.